
UCHWAŁA NR XXIV/146/2021 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 12 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Gminy Morzeszczyn uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego złożonej przez Teresę Garland. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji zawarte jest w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Morzeszczyn, który poinformuje 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7E5251F-4D76-404A-9D39-023F8F97BDB7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 2 marca 2021r. drogą elektroniczną wpłynęła do Rady Gminy Morzeszczyn petycja Pani Teresy
Garland w sprawie poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu
Konstytucyjnego.

Przewodniczący Rady Gminy Morzeszczyn przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i wstępnego jej rozpatrzenia.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała i przeanalizowała jej treść na posiedzeniach w dniach 9 marca
i 28 kwietnia 2021 r. Komisja uznała niniejszą petycję za bezzasadną.

W petycji wskazano, że wnosi ją Pani Teresa Garland podpisując się jako Zaprzysiężony Prezydent
Obywatelski Tymczasowej Rady Stanu w imieniu tego komitetu i apeluje do tutejszej gminy aby w trybie
pilnym poparła warunkowo Tymczasową Radę Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu
Konstytucyjnego jako organu czuwającego nad polską racją stanu w kontaktach zagranicznych do momentu
demokratycznego przegłosowania nowego kodeksu wyborczego, przeprowadzenia nowych wyborów
i wyłonienia nowego rządu z Prezydentem na czele. Petycja zawiera także propozycję podjęcia uchwały
o określonej treści, która ma zawierać także listę mądrych, patriotycznie nastawionych i wartościowych osób
narodowości polskiej, które nadawałyby się na konkretne stanowiska w zarządzaniu państwem i będą
wspomagać Tymczasową Radę Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego
w zarządzaniu Państwem RP tak wewnątrz jak i na zewnątrz.

W petycji przypomniano także, że w „ustawie o samorządach” na gminach spoczywa obowiązek
zapewnienia bezpieczeństwa życia i zdrowia mieszkańcom gmin.

Z treści petycji wynika, że Tymczasową Radę Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu
Konstytucyjnego stanowi grupa obywateli, którzy postanowili się tak nazwać i przypisać sobie określone
stanowiska.

Taki organ nie jest przewidziany w polskim porządku prawnym, więc Rada Gminy Morzeszczyn nie może
udzielać poparcia organowi i grupie osób, którzy nie istnieją ani dokonywać wyboru określonych osób do
chwilowego objęcia zarządzeniem najważniejszych resortów państwowych.

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 5 i 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym do zadań gminy
należy ochrona zdrowia i sprawy porządku publicznego oraz bezpieczeństwa obywateli, lecz wykonywanie
tych zadań następuje w zakresie i formach przewidzianych w ustawach szczególnych, a udzielenie poparcia
organowi, który nie istnieje nie jest wykonywaniem tych zadań.

W związku z powyższym, Rada Gminy Morzeszczyn zdecydowała, że przedmiotowa petycja nie może
podlegać uwzględnieniu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7E5251F-4D76-404A-9D39-023F8F97BDB7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

